
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 12 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby
Název zakázky: „O ptim alizace traťového úseku Děčín 
východ (m im o) - D ěčín-Prostřední Žleb (m im o)"

Smluvní strany:
Správa železnic, státn í organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojm írem Nejezchlebem , náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8

Adresa pro zasílán í daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2543/2021/JAN
ISPROFOND: 5423520018

a

obchodní společnosti sdružené do společnosti s názvem „Společnost most Prostředn í Žleb", se sídlem 
STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem v souladu se Smlouvou o 
společnosti ze dne 01.02.2021 uzavřenou dle ust. §2716 a násl. zákona č.89/20212 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění:

STRABAG Rail a.s. -  správce společnosti
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka B 1370 
bank. spojení: ................................................................
zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou , předsedou představenstva a Ing. Lubošem Tom áškem ,
členem představenstva

a

DT Mostárna, a.s. - spo lečník
se sídlem: Prostějov, Dolní 100, PSČ 797 11,
IČO: 277 01 042, DIČ: CZ27701042
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B 4709 
bank. spojení: ...............................................................
zastoupena: Ing. Jiřím  Schulm eisterem , předsedou představenstva a Ing. Janem Furišem ,
místopředsedou představenstva

I Spolufinancováno Nástrojem Evropské 
| unie pro propojení Evropy

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

STRABAG AG - spo lečník
Společnost založena a existující dle práva Rakouské republiky, se sídlem Ortenburgerstrasse 27, 9800 
Spittal and der Drau, Rakouská republika
Podnikající na území České republiky prostřednictvím svého odštěpného závodu
STRABAG AG - odštěpný závod
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 659 90 960, DIČ: CZ65990960
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 18846
bank. spojení: ................................................................
zastoupena: .........................................., vedoucím odštěpného závodu

Korespondenční adresa:
Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-21-002-GDCB

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 30.07.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 
„Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) - Děčín-Prostřední Žleb (mimo)" ve znění dodatků 
č. 1-11, s účinností Smlouvy ke dni 03.08.2021 (dále jen „Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 1 082

00oL
D 369,67 Kč bez DPH

Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 1 činila 1 082 503 369,67 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 2 činila 1 092 306 202,26 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 3 činila 1 098 758 031,03 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 4 činila 1 098 758 031,03 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 5 činila 1 123 350 119,13 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 6 činila 1 207 854 372,78 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 7 činila 1 213 151 755,15 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 8 činila 1 214 871 467,74 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 9 činila 1 216 565 141,64 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 10 činila 1 216 565 141,64 Kč bez DPH
Smluvní cena Díla ve znění dodatku č. 11 činila 1 225 717 222,23 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením Článku 16 Smlouvy dohodly na uzavření Dodatku č. 12 (dále 
též „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava ceny D íla . Dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 30 607 805,64 Kč bez DPH . Smluvní 

cena Díla ve znění Dodatku č. 12 činí 1 256 325 027,87 Kč bez DPH . Důvodem pro zvýšení ceny Díla 

je v souladu s Čl. 15.5 Smlouvy a s Pod-článkem 13.8 Smluvních podmínek [Úpravy 
v důsledku změn nákladů] vznik nároku Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů 

za práce provedené v roce 2023. Podklad pro výpočet je Příloha č. 1 tohoto Dodatku - Rekapitulace ceny 

dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 12. Smluvní strany konstatují, že tímto jsou veškeré nároky



Zhotovitele na zaplacení navýšení ceny v důsledku změn nákladů za práce provedené v roce 2023 

vypořádány a Zhotovitel nebude vůči Objednateli z tohoto titulu již nic nárokovat.

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 2 v návaznosti na ustanovení § 100 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen jako „ZZVZ") dohodly na změně 

Ceny Díla z důvodů schválení valorizace. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku. U všech 

shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy 
- Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky ve znění Dodatku č. 12.

I.
Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Smluvní strany deklarují, že v souladu s Pod-článkem 13.8 [Úpravy v důsledku změn nákladů] vznikl 

Zhotoviteli nárok na zaplacení částky ve výši 30 607 805,62 Kč bez DPH v důsledku změn nákladů 

za veškeré práce provedené v roce 2023.

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Smluvní ceny takto:

Smluvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 11 bez DPH: 1 225 717 222,23 Kč

Zvýšení Sm luvní ceny v důsledku změn nákladů bez DPH:__________30 607 805,62 Kč

Zaokrouhlení programu ASPE +0,02 Kč

Sm luvní cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 12 bez DPH: 1 256 325 027,87 Kč

3. Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky. Ruší 
se znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 12, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 12 (současně 
Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).



2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 12 v Registru smluv, v souladu se zákonem o 

registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2543/2021/JAN , číslo smlouvy 

zhotovitele: 1-01-21-002-GDCB, uzavřené dne 30.07.2021, nedotčené tímto Dodatkem č. 12, 

zůstávají v platnosti.

4. Tento Dodatek č. 12 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 12 přečetli, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou Dodatku č. 12 je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 1 Smlouvy) - Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky - nové znění platné ke dni
podpisu Dodatku č. 12

V Praze

.............................. 
24.07.2024 07:27 
Podepsáno elektronicky

Ing. Mojm ír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

V Ústí nad Labem 
Za „Společnost most Prostřední Žleb", kterou tvoří STRABAG 
Rail a.s., DT Mostárna, a.s., a STRABAG AG

......
.........

Digitálně 
podepsal ...... 
........................ 
Datum:

.............. 2024.07.15 
12:33:03 +0200'

Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva 
STRABAG Rail a.s.

Digitálně podepsal 
...... .........

................. ..............
Datum: 2024.07.08

.....................10:44:41 +02:00'
Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva 
STRABAG Rail a.s.

..... . ... Digitálně podepsal 
...........

............... ..................
Datum: 2024.07.15 

. . . .  14:41:57-t-02'00'

....

......
Digitálně
podepsal ...... ....... 
Datum: 2024.07.15 
14:23:57+02'00'

Ing. J iř í Schulmeister Ing. Jan Furiš
předseda představenstva místopředseda představenstva
DT Mostárna, a.s. DT Mostárna, a.s.

........................ 
..............

Digitálně podepsal ....... 
. ..... .......... .............. 
Datum: 2024.07.16 
08:41:40+02'00'

..................................
vedoucí odštěpného závodu 
STRABAG AG



PŘÍLOHA C. 1 (současně PŘÍLOHA č. 1 Smlouvy)

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Firma: STRABAG Rail a.s.

3.1.3

R e k a p i t u l a c e  ú r o v n í  č le n ě n í  s t a v b y

Stavba: zm05-5423520018 - Optim alizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  

Děcín-Prostřední Zleb (mimo)

V ariant.i: / R  - Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děcín-Prostřední Zleb 

(mimo)

Odbytová cena [Kč]: 1 256 325 027,87

Objekt Popis o c

D.1 - Železniční zabezpečovací zařízení ...................

PS 90-01-11 - ŽST Děčín východ, úpravy staničního zabezpečovacího zařízení 

PS 91-01-21 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, úpravy traťového zabezpečo 

PS 92-01-11 - ŽST Děčín Prostřední Žleb, úpravy staničního zabezpečovacího zai

................... 

................. 

...................

D.2 - Železniční sdělovací zařízení ...................

PS 91-02-51 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, DOK a TK (SŽDC)

PS 91-02-53 - Děčín východ-Děčín Prostřední Žleb, úpravy stávajících sděl. kabeli 

PS 91-02-54 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, přenosový systém 

PS 91-02-91 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, dálková diagnostika

...................

. ................

. ................ 

. ................

D.3 - Silnoproudá technologie včetně DŘT ...................

PS 91-03-61 - Děcín-Prostřední Žleb, STS 6kV, úprava technologie 

PS 91-03-62 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, TTS 6kV, technologie 

PS 92-03-11 - ŽST Děčín Prostřední Žleb, DŘT 

PS 92-03-12 - ED Ústí nad Labem, doplnění DŘT

................... 

................... 

................. 

. ................

E. 1.1.1 - Železniční svršek ...................

SO 91-10-01 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, železniční svršek 

SO 91-14-01 - Děčín východ -  Děčín-Prostřední Žleb, výstroj trati

................... 

...............

E.1.1.2 - Železniční spodek ...................

SO 91-11-01 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, železniční spodek 

SO 91-11-02 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, žel. spodek - svodné potrubí 

SO 91-11-03 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, žel. spodek - svodné potrubí

................... 

................. 

...................

E.1.10 - Protihlukové objekty ...................

SO 91-27-01 - Protihluková stěna vlevo km 457,724 - 458,044 

SO 91-27-02 - Protihluková stěna vpravo km 457,724 - 458,041

................. 

. ................

E.1.3 - Železniční přejezdy . ................

SO 91-13-01 - Železniční přejezd v km 457,841 .................

E.1.4 - Mosty, propustky, zdí .....................

SO 91-20-01 - Železniční most přes Labe v ev. km 458,756

SO 91-20-01.1 - Železniční most přes Labe v ev. km 458,756 - plavební znaky

SO 92-20-01 - Děčín Prostřední Žleb, kabelové lávky

..................... 

............... 

...............

E.1.5 - Ostatní inženýrské objekty ...................

SO 91-54-03 - Děčínský tunel, úprava vedení NN - veřejné osvětlení TS Děčín, v 

SO 91-55-03 - Děčín východ -  Děčín Prostřední Žleb, úprava vedení UPC, v km 4 

SO 91-55-05 - Česko-saské přístavy, Úprava sdělovacího vedení, v km 458,630 

SO 91-55-06 - Děčínský tunel, úprava vedení UPC, v km 458,234 

SO 91-80-01 - Příprava území 

SO 91-82-01 - Terénní úpravy 

SO 91-83-01 - Kácení a náhradní výsadba

SO 91-84-02 - Děčínský tunel, zabezpečení veřejných zájmů - provizorní kabelová 

SO 91-84-03 - Děčínský tunel, zabezpečení veřejných zájmů - obnova plotu km 45

............... 

...... 

...... 

............... 

................. 

................. 

................. 

............. 

...............

E.1.6 - Potrubní vedení ...................

SO 91-50-01 - Přeložka kanalizace DN 600 SVS, km 458,04 

SO 91-50-02 - Děčínský tunel, přeložka kanalizace DN 300 SVS, km 458,051 

SO 91-50-03 - Děčínský tunel, úprava šachty - bezejmenná vodoteč, km 458,220 

SO 91-51-01 - Přeložka vodovodu DN 200 - SČVK a.s

SO 91-51-02.1 - Děčínský tunel, provizorní úpravy vodovodů DN 80 SVS, km 458, 

SO 91-51-02.2 - Děčínský tunel, provizorní úpravy vodovodů DN 80 SVS, km 458, 

SO 91-51-04 - Děčínský tunel, přeložka vodovodu DN 400 SVS, km 458,210 až

. ................

. ................

.............

. ................ 

............... 

...............

. ................



3.1.3

R e k a p itu la c e  ú r o v n í  č le n ě n í  s ta v b y

Stavba: zm 05-5423520018  - O p tim alizace  traťovéh o  úseku D ěčín  vých od  (m im o) -  

D ěčín -P rostřed n í Ž leb  (m im o)
Varianta: ZŘ  - Optimalizace traťového úseku Děčín východ (mimo) -  Děčin-Prostřední Žleb 

(mimo)
O d b y to vá  cena [ K č ] : 1 256  325 027 ,87

O b je k t Popis oc

SO 91-52-01 - Česko-Saské přístavy, přeložka STL plynovodu Termo Děčín, v km ....... ...........

E.1.7 - Železniční tunely .....................

SO 91-25-01 - Železniční tunel 458,363 (č. 59) Děčínský 

SO 91-25-02 - Železniční tunel km 0,503 (č. 73) Loubský

....... ....... ........... 

..... ....... ...........

E.1.8 - Pozemní komunikace . ................

so 91-30-01 - d ě č í n s k ý  t u n e l , ú p r a v a  m í s t n í  k o m u n i k a c e  u l . u  s t ř e

SO 91-84-01 - DĚČÍNSKÝ TUNEL, ZABEZPEČENÍ VEŘEJNÝCH ZÁJMŮ - PROV

... ....... ........... 

... ....... ...........

E.2 - Pozemní stavební objekty . ................

SO 91-61-01 - Děčín východ-Děčín Prostřední Žleb, TTS 6/0,4kV - stav.část 

SO 91-66-01 - Děčínský tunel, Úprava dětského hřiště a mobiliáře, km 458,280 

SO 92-61-01 - Děčín Prostřední Žleb, STS 6kV - stav. úpravy v km 4,068

..... ........... 

.. .................. 

. ...................

E.3.1 - Trakční vedení ...................

SO 91-71-01 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, trakční vedení 

SO 91-71-02 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, úpravy napájecího vedení

..... ....... ........... 

..... ....... ...........

E.3.4 - Ohřev výměn ...............

SO 92-74-01 -ŽST Děčín Prostřední Žleb, Úprava EOV č.3 ....... ...........

E.3.6 - Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládáni odpojovačů ...................

SO 91-76-01 - Železniční tunel km 458,363, rozvody nn a osvětlení 

SO 91-76-02 - Železniční most km 458,756, osvětlení plavebních znaků 

SO 91-76-03 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, úprava rozvodu 6kV/50Hz 

SO 91-76-04 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, úprava DOÚO

... ....... ........... 

... ....... ........... 

..... ....... ........... 

... ....... ...........

E.3.7 - Ukolejněnl kovových konstrukci . ................

SO 91-77-01 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, ukolejnění kovových konstru ... ....... ...........

E.3.8 - Vnější uzemnění . ................

SO 91-78-01 - Děčín východ - Děčín Prostřední Žleb, TTS 6 kV, vnější uzemnění ... ....... ...........

SO 90-90 - Likvidace odpadů včetně dopravy ...................

SO 90-90 - Likvidace odpadů včetně dopravy ..... ....... ...........

SO 98-98 - Všeobecný objekt ...................

SO 98-98 - Všeobecný objekt ..... ....... ...........


